Ц=I
_ЕьЗ---"-" .,.e"i-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* tC09 лrд? х" /r/а- ц,IL

о внесении изменений
в муниципЕlльную программу
<Создание благоприятного
предпринимательского и

инвестиционного климата в городе

Смоленске>>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от |9.|02017
Jф 28б3-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 54-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 26.08.2024

l\ъ 8б4 (о внесении изменений в бюджет города Смоленска

на 2О24 год и на плановый период 2025 и 2026 годов>, постаноВлениеМ

Ддминистрации города Смоленска от 28.01 .2022 Ns 146-адм <об утверждении
порядка принятия решений о разработке муниципaльных программ,

их формирования и реализации), руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу <<создание благоприятного

предпринимательского и инвестиционного кJIимата В городе Смоленске>>,

утвержденную постановлением Ддминистрации города Смоленска

от 19.I0.2OI7 Ns 2863-адм (в редакции постановлений Администрации города

Смоленска от 27.О2.20Т8 Ns 563-адм, от 27.06.20|8 ]ф 1б48-аДМ, ОТ 28.09.2018

Ns 258б_адм, от 07.11.2018 J\b 2903_адм, от 27 .t2.20l8 Ns з446,адм,

от 1з.Oз.20lg }lb 581_адм, от 08.04.20|9 Ns 848-адм, от 03.06.2019 Ns 1407-ОДМ,

от 06. |2.21tg Ns 34l5-адм, от 31 .12.20119 Ns 3640-адм, от 24.03.2020 Ns 605-адм,

от 18.05.2020 Jф 1017_адм, от 25.|2.2020 J\b 29З|-адм, оТ 12.02.202|

Ns 277-адм, от 18.06.2021 Ng 1523_адм, от з0.|2.2021 Ns з477,адм,

от 02.0з.2о22 Jф 449-адм, от О6.04,2О22 Ns 867-адм, оТ 01.08.2022

Jф 22ЗО-адм, оТ 26.09.2022 Jt 275|-адм, оТ 16.11 .2022 Jф 3360-адм,

2

от t5.|2.2022 }ф 3б59-адм, от 02.0З.202З J\b 4З9-адм, от 19.04.202З
Ns 944-адм, от 24.07.2023 J\b 2009-одм, от 2З.|0.2023 J\Ъ 2987-адм, от 22.t2.202З
j\b 3711_адм, от 31.01.2024 Ns 15б-адм, от 18.03.2024 Ns 5б8-адм, от 2|.05.2024
Ns 12б4-адм, от 08.07.2024 Ns 1886-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В подразделе 1 строку <<Объем финансового обеспечения за весь
период реализации (rrо годам реализации и в разрезе источников

финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового
периода))) изложить в следующей редакции:
(

))

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет |2 053,825 тыс. рублей, в том
числе:
2018 - 202l годы - 4 062,338 тыс. рублей;
2022 - 2026 годы -799t 487 тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета 1500,000 тыс.

рублей;
- средства бюджета города Смоленска
6491,487 тыс. рублей.
По годам реализации:
2022 год - 885,000 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
202З год - t 090,2З7 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
2024 год - 2 766,250 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета 1 500,000 тыс.

рублей;
- средства бюджета города Смоленска - 1 266,250 Tblc.

рублей;
2О25 год - 1 625,000 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
2О26 год - 1 625,000 тыс. рублей - средства бюджета

|
горола Смоленска

Объем финансового
обеспечения за весь
период реализации (по
годам ре€tлизацииив
разрезе источников
финансирования
на очередной

финансовый год и
1,2-й годы планового
периода)

з

|.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:
(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной
программы/источник

финансового обеспечения
Всего

Объем финансового
обеспечения по годам (этапам)

ре€шизации, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальн€ш программа
кСозdанuе блаеопрuяmноzо
преdпрuнl.Lмаmельскоzо u
uнвесmuцuонноzо клuмаmа в

eopode Смоленске> (всего),
в том числе:

6016,250 2766,250 1б25,000 1625,000

областной бюджет

городской бюджет

1500,000 1500,000 0 0

451,6,250 L266,250 1625,000 1625,000

)).

t.2. Подр€Lздел 2 паспорта комплекса процессных мероприятий <<Создание

условий для устойчивого рЕввития туризма в городе Смоленске с цельЮ еГО

продвижения на рынке туристических услуг как города с богаТЫМ КУЛЬТУРНО-

историческим наследием) рЕвдела 4 изложить в следующей релакции:

К2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМЦЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИИ

Планируемое значение
п оказателя ре аJIиз ации

на очередной

финансовый год и
плановый период (по

этапам реализации)

Базовое
значение

пок€Lзателя

реЕrпизации

2026
год

2025
год

2024
год

2023
год

54J2l
1001008550Количество изготовленной туристской

продукции, содержащей информацию о

городе Смоленске, ед.

4

))

1.3.РазделбизложитЬВновойреДакции(приложение).
2. Управлению информационных технологий Ддминистрации города

смоленска рЕвместить настоящее постановление' на офичиагlьном сайте

Администрации города Смоленска,
З . Муниц"rй""оrу казённому гIреждению <<Городское информационное

агентство) ошубликовать настоящее постановление в средствах массовой

Глава города Смоленска А.А. Новиков

54э2

22Количество мероприятий, проведенных
с целью развитиrI туризма в городе

Смоленске, ед.

20087519t3101822001,73524Численность лицl размещенных
в

коллективных средствах р€вмещения в

городе Смоленске, чел.

Ф

о

c,t

цоблi4
Ё <-l

L*r
-0)о:
ý>bL r\o\J
ю

льн
оь
dою
cdд
triод
сý
Ф
ts

ц
Ф
Е]

цо
Ф
(Y)

q
I

к
хоц

д
(d

оо
Ф

од

Irо
(ý
F

z
х
с)q

д
Фол
(ý

д
л
d
ч
Фr(J

д

Е(

Ф
А
ан

z

Фз
св

Е
q
trк
с)аЁ

д
д
д
Klьк
Ф
E{

цо
а

о
ц
дЕ

Ф

d

z
ч
Q
Ф

(v)

.а

ак
Фн
(ý

ан
0)
с*

д
д
(ýь
E{

ц

з
(ý
с)

(ý
r<g
о

х
йоо
а
Ф

оg
о

Ф
2.о
р.
}a

z(Ё
Ё
tr

А
ь(о
Ф

цL

ао

ц
о
\оь
с)

о

Ф
Ф(ý
tiоок
ФаЁ

E{
оц
cl
c.l

ь

оо
E{

л
,a)
o.1

бl

ю
ооо

tal

E{
он
+
c.I

N

Ф
c.I

оц
Фод

=f,

)ý
дд)ýоо Е)ýЕ(ýФдБнtr trю

ýк
=tosfýr.Е
Elý F
'афý98Е
ЁЁý(ýtsý
(Y] Е li

ЁеЕя)ý q
_Ё1 dt9Ц.нtо:J

н9Б;iooýЕ5Ы* кaЕо6>х
Е вЁоа

li

(€
E{лбху
.с)
БЕ
ё>хо

lс)

сп

ох
Еьý
Fýfr
ýýЕi\ ýю€lo

z,iýдяЕ;н
Е!бЕЕФо
но
}+ФН.В,
лоýд

2|-
5Ф
нi

tr t-do
€а
оrЁiz

Фк
Q 0-)

Kl
tiЕ
(,)
л\о
о

нд
ц

(ý

а
ц

(ýьк
д
к

Е
ха
Ф

ýо

д
дн
а

Фн
о

кохо
E{

о

н
о
trчц

о
фо
(.)

(d

.а'

d
Е1о

о
Фзо
Фн

Е

z
Еоо

сr)

-в

о

Ф

(Y,)

dЕ

ý
ýч

ч
ý
ý
ý)

Ф
(Y)
R

цv
)ýА
ý l':Еп
ii. <trъоа
ФDаý).,р
^\од\
!ц \)

8ýФý5U
о-Еtrý
9ýбýЕ}trý
<u
ьZЁ

N

Ф

(в
до
Ф
а

*ý

А
ý)
ý(u
Ф

ý

Бд
ЕБ
Еý
dх
Ёо
яý
iý

oS
li Lr
лХь\)cEN
lt \J

ýS
,ьý
,a ý
фRой
laý

* t\)о:(ý
в9
оЕ
N()iýЕ\,
-ýfъ tt

сýiф

PS
ь-ý
ýý
E\Jl
*
ф\]

ЁýЕý:
Ёlý(вR
Ё ý|,tReN
оýк,

Ф

ý
ф

Uv

q
E{}i
il
l-(
н
Ed
н
д
U

лЕ2ts2
cgа
Irоа

Jl
о
*
л
,r
сý
l
l

:
ьts2
фо
t

q)Е2
Ф
ьо
N
л
*а
l-!
а
t9
lЕ
*r
сt
цоЕ
ir
9
gЁ

t:l.+
о

t
*
Фц
Ф
ц
Q
\о
L2
q)
ц
cq
с{
ц

\

2
(d
чо
д
Ф
trо
о

о'
9.ол

(n
а.
trо

к

о9
FLi

=ф
хн9нtrоýо
а.,tr
ць( но

о

ь
ао

о
ао с\i

о
обl

Фоо оо

\о

оо

о

оо

о

c.I

Фо
о
c.l

Фоо оо

\n

\al (n \n

о
о\n

с!(п

la)
\о
оо

оо
(п

с\I\п

\n
\о
са
бl

N\n
lr-)
\о
оо

\о

с!
|.n

\п
\о
cn
c.t

s
с\i

Ф
N

Ф
иl
la}

Фо
\n
\n

с{
\n

\п
\о
оо

о
Ф
ФФ
tr-)

с\l\n

\n
\о
cn
N

a.l
la)

,a}
\о
0оta)

с\t
,a}

\п
\о
cn
сt.l

с.)

gцоý
*Б
. с.)Fнс):
ý>хU
ю

сЁкосý
*Бц*.Ф
FHc)f
Б>

\о

(ЁкоФ
ЁЕ
.0)
с)=
ý>
ý (-)

ю

dк
аý;r' О
.с)
Ф=
Б>
ýою

коФ
вб
.Ф
FHФ=
ýдоч
ю

)ýоFЕ !,)

ýý
\о \о
о

gцоФ
о, i(;\' О
.с)
FFс)=
Б>цlr,
i(ю

)ý
оF
ЕR
чE{

\оl.o

N

х
д

о
Ef
бJ

до
а,

I

о

(€
Fiд
trьо
оY

Q
д
а
(d
ti
ý(о
lчюь
(.)

Ф

(ýь

ýх!r5
фн>ý

за
Q(в

ц8.
btdкоь!(юо
-9!дЁнЕ.iФ
дБЕlф

д
БЕ\ан
Е.gаяокю о
Еон
ý8ЕЁiфlЁбаЁо9,
ЁЕ ý

ý ý ý,Е
ýаЕЁьц cj х

" Е еý
'ýп=Ё
rrh-эýс
нЕЁ:а. аоунч н ь
х ý ýfi

ýЕiiФ :.j Еt о)tФа.
t: В,Е
оýФаоьнХ- ý о

ёэ Е Е

",' Е,х
Ё ц ý,Ц

ВЕýýа
ýвЕЁý

ý Е ý ý,Е

Ё8Е Ё Е
ý ЕЕЕýts - Q.oНП o.1 tr ФнvБ*
9f ; 8"яR Е лtrF
Ёв 5 ý ý it-нёtrIivbdHElxo

ЁЁg ЁýЕ?9 н ý ч я

ЕвЁ*ЕýýQло9.'
Е " ý S,s'ЕБ^Е вil
аfrнЕ ЕЁ
: Е зн,I Ё
ý6 н F Е 3

ý*НýЁd
ýввЕgа

()

к'нчо
trюьо
Фон
к'
в
Ф

Ф
tr
ф
cltiоо
E{
Фа

а
Еýо
9Еф
o5(d*бJg

с) l<,ýЕч
кЕа.ý ij.o.о о8
у,Ф

.,5gýо
ЕЕý
Ё ьЕ
эЕfrхокёь g.

9>z;
хЁ

бь>59й
Еil

c.l
c-,l

со с.|
s ч

o'I

Ф
(п
ю
c.I

\/^)Ёоо оо
о
оо

ь
о

оо
с!

ао
N

la}
\о
c.l

ra)

о
rn

\n
оо оо

о
оо

ю Фф
N

о
оо
N

ф
о\

c..1

оо
о\

с\

(a)

c.]
tal

,a)
\о

ta)

ol
ta)

иiю
(a)
N

са

оо
о\

cnь

оо
о\о
Lп

\о

о

\ою
t

c.t
la)

./i
N\о
с-)

ra)

N(a)

rn
c-,l

tп

(d
цлбхухU
Liд-с)ннФ=
ý>
Б \-)

-,о

ч-бху
iл' (J

. с_)НЁо:
ý>tо
Lc

(d
цarбxýz
=с)ц*- (_)нн
бJ:
ý>
ю

(dкоФ
*ь
rrц_0)t-{ tsб.)

=ý>Ц-r\

ю

бзна, (б

*8
-с)PiHо=
ý>
ю

(€
Ed
al б
*Б
l,с)FrHб)=
ё>Ц.r\

ю

cn

(Ёкоý
*Ё
lЁ
F{нс)=
ý>Ц r\

\о

9ьFх
нх
ююо

F
ф
tа
о
д
о

о

оq
>'
ь(о
о
Ф

о
ц{
Ф
фo(d
=zlj(n

-о.
FЕlл

E1о
сa :п

лý
-4

\rо

|о
ЁЁ
>\оФ>

о
чо
i4а
оу
Е0)

.t*l Н
(tlHgзн;;
Е с_):tr

z

об
лFо.о
ЕрОa.
ФFХа

ФЕ[
Бь
оцLtsо
tri о.
LлоФ
с) Ёt

ýд

к лjо

х9E{б.Ё я>,tr Ё
vLФ<"ýri ь4

Фь(
ic)ЗоФцdг1Ei9B

v н !

ý Lч Ёiлх0)
vHх-Оа

Нi*-сб*]НzБtrоо-idоф>оtонЁ д о-о
ЁЕýв*!JF(ч.^!lUцý

Ё 9,s Ы
dЁэ9лаýЁvF;l

Еtrё9Фц^
1," Е 5l-iоод

v-ýEgb
!,

ýЕнЁýоtrнЕýо(вd о,9.L
д э у,8

Ф ý:
:S !\еочр
Fýv

хý ý
чр\ý ё ц'*
ýý }ý,о о ýý
Yý ý ý
,ý ýý ý
ЕФýýýýRý<
QS \\чЕ } ýФоSýх
Ё*v ý,ý*ý
ц ý ýý
Еýý*
Býs*
Q Ёý ý
Ёх ý }Ойсоýи </t\ <оý-х
J.ýчёНаýý2ýлпiлiчл-

й хýё

(n
Ецо

d0l
о

хОodкк
Ея
lirr

(Ё

хё
а L.]

tЕн'лБ9ц оцо
цЕ
Ф5
cY) :

iд с)ýФ
|iФ
лЁ

4
(d
Fi
Ф
Ф
Фq
tr

)ý

*

ýs
t
ýý
чч
ý)

ý.

ь,
Е
Ф
}
Ё
х
ý

ý
\ч\

ý(в"Еd
ф

Fl
tdчЕ
юý^оF.U

Е i9
ЁББлцБtr ь,Е:i1zхýtsi; д
п!с
ВхЬ
ЕЕн
dЁ9
5*дЕах
ФtrFt
оФt!
-<UБч/ q\бачлЁg
Б.фo(€ýr-EX
OFl

б)vllкбннна
in(ýOнн9ябilJ#H tц,trо

чý
Ф

ý)

ý)

Ф
в

ý
v
)ý
Fцл
аý

ФЁ>d
х-sдч
(Jл
!tý
lfх5
а:trа
Qý
о;a

zYоо
Ь4ю

)ý

R

ý
s
ч
ýý
чqJ
ý

ý
\ч'
ý

Ё
ýх
ý

,|ч\
ý
c.iсоcncn

с.t
N c.l

cn

ь
оо
ол
оо

ооq
\п
\о
c\i

оо
ол
(n
с\l\о

Ф

ооо
(п
с\l\о

\о

ооо
о

оо
(п
\о
бl

ооо
(п
с\i\о

о
о
о
(п
бl\о

\а о
оо
о]

о(\

о\п
с!
\о
\о
с!

оо
олоо\n

о
lп
с.I
\о
\о
г-
с\i

+
ооо
c.l

ф
о\о
соь

о(п
с{
\о
la1
+

ооо
о
l.t

t.|
бl
\о
о\о

cn

(ЁкоФ
*Б
.Фо=
ý>
ý(Jю

cdкоG,в5
k*-ФF{tscj) ]
ý>Ц /\О \_.,

lс)

Er
Ф
х
E{
о
\о
)ý
оуоцоао
l-

н
Ф
ýl
E{
9\о
)ý
о
ts
с)
(Ё
trюо

о
а
l

:2о
t

д
q)

aЕ2ýе
rrоа

о
д
Gt

l

la
2

о
о
Irq)
е)

са

с\i

gi
9
оно

Ес
*а!.ý
Ёп
лдФqоФq.g'

>lO
itкоý()lr
ФRl
зв

(ý

Фq
ЕБФtj
Бg
оо9ls
li ltl

ýgц.оц()ýбLa с,)

:хФЁон>(Ёь
Lо.
Qо
о -g,

)ý

е
ý
ý
ý
q
я
ý
ч()
ý
ýý
ý.)'
чý

Ё
ýs
Е
ý
ý
ý

N
cn

cn

ý